

**KÖPEK
EĞİTİMİ
İPUÇLARI
101**

İpucu-1



Profesyonel köpek eğitimcileri köpeğiniz doğru bir şey yaptığında onu ödüllendirmenizi söylerler. Bu eğitim yöntemi, **pozitif eğitim** olarak değerlendirilir ve ceza merkezli bir eğitimin karşıtı niteliğindedir. **Pozitif eğitim** ile köpeğinizin iyi davranışları için köpeğinize sevgi ile yaklaşarak onu övmeniz ve ödüllendirmeniz tavsiye edilir. Köpeğinizin yanlışlarına değil yapmış olduğu doğru davranışlara odaklanın.

İpucu-2



Köpeğinizin beğenmediğiniz davranışlarını düzeltmek için kendinizin de aktif olmanız gerektiğini unutmayın. Köpeğinizin sergilemiş olduğu kötü davranışların sorumlusu sadece köpeğiniz değildir. Köpek eğitimi sizin aktif olmanızı ve bilinçli olarak çaba harcamanızı gerektirir. Örneğin köpeğiniz evdeki eşyaları (terlik, ayakkabı vb.) çiğnemek istiyor onların yerlerini değiştiriyorsa siz de onları kapalı bir dolapta saklayarak onun bu alışkanlığından vazgeçmesine yardımcı olmalısınız.

İpucu-3



Köpeklerin birer çocuktan farksız olduklarını unutmayın ve onların her şeyi anlamasını beklemeyin. Köpek eğitiminde yapılan yanlışlardan biriside sadece YAPMA demektir. Köpeğinize YAPMA dedikten sonra ne yapması gerektiğini söylemeyi unutmayın. Köpeğinizin eşyaları tırmalamak gibi bir alışkanlığı varsa o hareketi yaptığında YAPMA diyerek daha sonra yapması için bir yönlendirme yapmalısınız. Örneğin o eşyaya benzer bir oyuncak vererek onunla ilgilenmesini sağlamalısınız.

İpucu-4



Köpek cinsi de köpek eğitiminde önemli bir konudur. Bazı köpek cinsleri eğitimlere çok iyi cevap verebilirken bazıları için farklı eğitimler uygulamanız gerekebilir. Köpeğinizin cinsi hakkında bilgi sahibi olmalı ve vereceğiniz eğitimleri sahip olduğu özelliklere uygun olarak düzenlemelisiniz.

İpucu-5



Köpek eğitiminde kullanabileceğiniz yöntemlerden birisi de köpeğinizin olumlu davranışı karşısında özel bir ses kullanmaktır (Ör: parmak şaklatmak). Köpeğiniz her olumlu davranış sergilediğinde bu sesi tekrar etmeniz ve köpeğinizi ödüllendirmeniz; köpeğinizi bu davranışı tekrar etmeye teşvik edecektir. Köpeğiniz davranışı tekrar ettikçe bu davranış alışkanlık haline gelecektir.

İpucu-6



Köpek eğitimi sürecinin kısa bir süreç olmadığı ve çaba gerektiren bir süreç olduğunun farkında olmalısınız. Köpeğinizin öğrettiklerinizi anlamadığını düşünerek vazgeçmemeli ve sabırlı olmalısınız. Köpeğinizin yeni bir davranışı öğrenmesinin zaman alacağı için ona o davranışı tekrarlatarak onun pratik yapmasına yardımcı olmalısınız. Köpeğiniz zamanla YAPMA dediğiniz zaman kötü bir davranış sergilediğinin, onu ödüllendirdiğiniz zaman iyi bir davranış sergilediğinin farkına varacaktır.

İpucu-7



Köpek eğitiminin insan eğitiminden bir farkı yoktur. Eğitim küçük yaşta başlamalı ve devam etmelidir. Eğer köpeğiniz küçük ise eğitiminiz kolay olacaktır ancak köpeğiniz büyük ise öncelikle öğrenmiş olduklarını ona unutturmak ve sonra tekrar öğretmek zorunda kalabilirsiniz. Köpek eğitimine mümkün oldukça erken başlamalısınız.

İpucu-8



Köpek eğitimi ile ilgili yapılan araştırmalarda, köpeklerini eğitirken **pozitif eğitim** yöntemini kullanan köpek sahiplerinin **ceza** yöntemini kullanan köpek sahiplerinden daha başarılı sonuçlar aldıkları görülmüştür. Köpek eğitimi sırasında köpeğinizi övün ve onun ilgisini kötü bir davranıştan istemiş olduğunuz davranışa yönlendirirken ona karşı kibar olun.

İpucu-9



Köpek eğitimi sırasında köpeğinizin davranışlarına göre köpeğinizden yapabileceği makul davranışları yapmasını isteyin. Kısa sürede mucizeler beklemeyin ve kendi tahminlerinize göre değil köpeğinizin davranışlarına göre hareket edin. Köpeğiniz talimatlarınıza uymakta zorluk çekiyorsa dışarı çıkarttığınızda kayışını elinizden bırakmayarak kontrolün sizde olmasını sağlayın.

İpucu-10



Köpek eğitiminde dikkat etmeniz gereken konulardan birisi de söylediklerinizi uygulatmakta ısrarcı olmanızdır. Köpeğinize yapmasını istediğiniz davranışı söyledikten sonra o davranışı uygulatmakta ısrarcı olun. Gerekiyorsa kendiniz (elinizle iterek, göstererek vb.) o davranışı uygulamasına yardım edin. İsteddiğiniz hareketi yaptıktan sonra onu överek ödüllendirmeyi unutmayın.

İpucu-11



Köpeğinizin yapmasını istediğiniz bir davranış için farklı farklı talimatlar kullanmayın. İsteddiğiniz davranış için bir kelime/komut belirleyin ve hep aynı kelimeyi/komutu kullanın. Aynı kelimeyi/komutu kullanmanız onun daha çabuk öğrenmesini sağlayacaktır.

İpucu-12



Köpeğinize vereceğiniz komut köpeğiniz için son derece basit ve anlaşılır olmalı. Köpeğiniz verdiği komutu anlamadığında/algılayamadığında sizi dikkate almayacaktır. Örneğin otur komutu yerine şimdi otur komutu bile kafasını karıştırabilir.

İpucu-13



Köpek eğitiminde vereceğiniz komut içeriğine uygun bir ses tonu kullanmanız son derece yararlı bir uygulama olacaktır. Kullandığınız ses tonundan köpeğiniz ne demek istediğinizi anlayacaktır. Etkili bir ses tonu ile verilen bir komut düz bir şekilde verilen komuttan çok daha etkili olacaktır.

İpucu-14



Köpeğiniz olumlu bir davranış sergilediğinde onu överken veya ödüllendirirken ismini kullanarak bunu yapmanız kendisi ile ilgili pozitif bir etki yaratacaktır. Ancak ona kızdığınız zaman kullandığınız cümlelerde ismini kullanmayın. Öfkeli bir şekilde onun ismini kullanarak kuracağınız cümleler onun üzerinde negatif etki yaratabilir.

İpucu-15



Köpeğiniz de insanlar gibi sizin ruh halinizden etkilenecektir. Eğer canınız sıkkin ve moraliniz bozuk ise köpeğinizi eğitmek için o günü seçmeyin. Moraliniz bozuk iken köpeğinize bağırmanız veya vurmanız onu korkutacak ve size olan sevgisinin azalmasına neden olacaktır.

İpucu-16



Köpek eğiminde köpeğinizin yapmasını istediğiniz davranışlar için empati kurmayı unutmayın. İsteddiğiniz davranışlar sizin için de doğal ve yapılabilir davranışlar ise köpeğinizde istediklerinizi yerine getirecektir. Ancak korkuyla, heyecanla, isteksiz bir şekilde komut verirseniz köpeğiniz sizin duygunuzu hissedecek ve komuta uymayacaktır.

İpucu-17



Köpeğinizi daha iyi eğitebilmeniz için kendi eğitiminize önem vermeniz gerektiğini aklınızdan çıkarmayın. Kendi eğitiminiz için yazılı materyallerden yararlanmayı veya bu konuda bilgili kişilerden fikir almayı ihmal etmeyin. Çeşitli teknikleri öğrenin ve hangisinin sizin için en iyi olduğuna uygulayarak karar verin.

İpucu-18



Köpek eğitiminde kullandığınız eğitim yöntemi de önemlidir. Her köpek aynı yöntem ile öğrenemeyeceği için farklı yöntemleri kullanmaya çalışın. Kullandığınız yöntem bir hafta içinde işe yaramadıysa başka bir yönteme geçin ve köpeğiniz için en iyi eğitim yöntemini bulmaya çalışın.

İpucu-19



Köpek eğitiminde köpeğinize karşı sert ve kaba olmamalısınız. Köpeğinizi kötü bir davranışı için cezalandırırsanız o davranışı geçici bir süreliğine yapmayacaktır. Ancak kötü bir davranış sergilediğinde onu ödüllendirerek iyi bir davranışa teşvik ederseniz kötü davranış büyük olasılıkla kısa süre içerisinde iyi bir davranışa dönüşecektir.

İpucu-20



Köpek eğitiminde kısa bir kuyruk kullanmanız daha iyi sonuç verebilir. Kontrolün her zaman için sizde olduğunu köpeğinizin hissetmesini sağlamalısınız.

İpucu-21



Köpek eğitimi sırasında köpeğinizi uzun süre yalnız bırakmayın. Köpeğinizin uzun süre yalnız kaldığında can sıkıntısı ve kaygı içerisinde olacaktır. Bu durum ona öğrenmiş olduğunuz güzel davranışların kötü davranışlara dönüşmesine sebep olabilir.

İpucu-22



Köpek eğitiminde köpeğinizin davranışlarına saygı duymalı ve onu anlamalısınız. Davranışları ile size içinde olduğu durum hakkında bilgi verecektir. Örneğin köpeğiniz başka köpeklerle tanışmak istemiyor ve rahatsızlığını belli ediyorsa ona ısrar etmeyin. İsrar etmeniz daha kötü sonuçlara neden olabilir.

İpucu-23



Köpeğinizin korku ve heyecanını azaltmak için çaba sarf etmelisiniz. Bazı köpekler yüksek seslerden korkarlar endişe duyarlar. Köpeğinize bu duyguyu yaşatan olayın kaynağını ona göstererek veya anlatmaya çalışarak heyecanının hafiflemesine yardımcı olmalısınız. Benzer sesleri eğitiminizde kullanarak alışmasını sağlayabilirsiniz.

İpucu-24



Köpek eğitime başlamadan önce köpeğinizin uymasını istediğiniz kurallarınızı kesin olarak belirleyin ve eğitim sırasında fikirlerinizi değiştirmeyin. Örneğin eğitime başlarken köpeğinizin kanepeye oturmasına izin verirken daha sonra oturmasına izin vermemeniz eğitimi hem onun açısından hem sizin açısından zorlaştıracaktır.

İpucu-25



Diğer köpeklerin zevk aldığı şeyler sizin köpeğinizin de zevk alacağı anlamına gelmez. Köpeğinizin hareketlerini takip edin ve köpeğinizin gerçekten neyden zevk aldığını anlamaya çalışın.

İpucu-26



Köpeğinize verdiğiniz eğitim süresini fazla uzun tutmayın ve eğitim arasında kısa molalar vermeyi ihmal etmeyin. Köpeğiniz uzun süre aynı aktiviteye dikkatini veremeyecek ve sıkılacaktır. Köpeğinizin ihtiyaçları ve onunla oyun oynamak için 5-10 dakikalık molalardan sonra eğitime devam edebilirsiniz.

İpucu-27



Köpeğinizin günlük egzersize ihtiyacı olduğunu unutmayın ve her gün köpeğinizi yürüyüşe çıkarın. Köpeğinizle yapacağınız yürüyüşte köpeğiniz enerji harcayarak gerginliğini azaltacaktır. Yapacağınız yürüyüş hem köpeğinizin hem de sizin sağlıklı kalmanızı ve ikiniz arasındaki bağı güçlenmesini sağlayacaktır.

İpucu-28



Köpek eğitimi, müzik aleti çalmak gibi yetenek gerektiren bir iştir. Eğitimi verirken uyguladığınız bazı yöntemler (Ör: Köpeğinizi nasıl ve ne zaman ödüllendirdiğiniz) alacağınız sonuçlarda çok büyük farklar yaratabilir. Verdiğiniz eğitim ile istediğiniz sonuçları alamıyorsanız bu konuda size yardımcı olacak birisinden destek almalısınız.

İpucu-29



Köpeğinizi pozitif yönde motive etmek için gıdaya dayalı bir eğitim yöntemini tercih edin. Günlük gıda öğünleri belirleyerek onları eğitim için kullanın. Köpeğinizin sorumluluk, liderlik ve ödül için sizi takip etmesini sağlayın.

İpucu-30



Köpek eğitiminde başarının anahtarı zamanlamadır. Özellikle köpeğinizi ödüllendireceğiniz zamanları doğru belirlemelisiniz. Doğru zamanlama eğitiminizin daha verimli olmasını ve kısa sürede istediğiniz başarıya ulaşmanızı sağlayacaktır.

İpucu-31



Köpek eğitimi sırasında köpeğinizle göz teması kurmaya gayret edin. Sizin komutlarınıza odaklanamazsa öğrettiklerinizi doğru şekilde öğrenemeyecektir. Sözlü komutlarınızın yanı sıra el hareketlerinizi kullanarak da köpeğinizin size odaklanmasını sağlayın.

İpucu-32



Köpeğinizin yapmış olduğu kötü bir davranışı düzeltmek için o davranışı yaptığı anda onu uyarmalı ve eğitimini vermelisiniz. Köpeğinizin önceden yaptığı kötü bir davranışı (Ör: bir eşyanızı kırması) sonradan fark ederek ona kızmanız onun korkmasına neden olacak ve neden kızdığınızı anlamayacaktır.

İpucu-33



Motivasyon köpek eğitiminde önemsenmez gereken bir kavramdır. Eğitim için motive olduğunuzu köpeğinize hissettirmelisiniz. Köpekler pozitif, adil ve motive olmuş bir lideri takip etmek isterler. Köpeğinizi motive ederek elde edeceğiniz sonuçlar, zorlamayla alınan sonuçlardan çok daha başarılı olacaktır.

İpucu-34



Tatile çıkacağınız zaman köpeğinizi yanınızda götürebilirsenez, bu durum her ikiniz içinde olumlu olacaktır. Eğer tatile onsuz çıkacaksanız ve köpeğiniz sizden ilk defa ayrı kalıyorsa, onu alışık olduğu ortama benzer bir yere bırakın. Böylece onun sizin yokluğunuzdan daha az etkilenmesini sağlayabilirsiniz.

İpucu-35



Düzenli yapılan egzersiz insanlar için ne kadar gerekliyse köpeğiniz için de o kadar gereklidir. Köpeğinizin ile yapacağınız bir yürüyüş köpeğinizin rahatlamasını sağlarken onunla oynayacağınız oyunlar onun hem bedenen hem zihnen aktif kalmasını sağlayacaktır. Oynamak için seçtiğiniz oyunların, köpeğinizin aktif rol alabileceği ve kafasını kullanarak sonuca ulaşabileceği türde olmasına özen gösterin.

İpucu-36



Köpeğinizin sizin kanepenize veya yatağınıza oturmasına müsaade etmeyin. Kibarca onu iterek oraya oturmaması gerektiğini hatırlatın ve sizin talimatlarınıza uyması gerektiğini anlamasını sağlayın.

İpucu-37



Köpeğinizin siz yemek yerken yemeğinize yanaşmasına izin vermeyin. Köpeğinizin hâkimiyetin sizde olduğunu anlaması için; köpeğinizin sizin yemek yemenizi beklemesini sağlayın ve onun yemeğini siz yemek yedikten sonra verin.

İpucu-38



Köpek eğitiminizin başarıya ulaşmasında köpeğinizin verdiği eğitime konsantre olabilmesi önemli bir konudur. Bu nedenle eğitim vereceğiniz yeri seçerken köpeğinizin dikkatini tamamen size verebileceği bir yer seçmeye özen gösterin.

İpucu-39



Köpek eğitiminde köpeğinize verdiğiniz komutları iki defa tekrar etmekten kaçının. Köpeğinize bir komut verin ve o komutu yapmasını sağlayın. Örneğin otur komutunu verdiğinizde oturması için süre tanıyın ve oturduktan sonra onu okşayarak ödüllendirin. Özellikle eğitimin başlarında bu konuya özen gösterin çünkü başlangıçta nasıl uygularsanız daha sonra da o şekilde devam edecektir.

İpucu-40



Köpeğiniz küçük bir köpek ise sizin boyunuzun uzunluğundan etkilenecek bir tedirginlik duyabilir ve boyunuzun uzunluğu eğitiminizi etkileyebilir. Küçük bir köpeği eğitirken vücut diliniz önemlidir bu nedenle eğitimin başlarında yere oturarak veya tabureye oturarak onun boy hizasına yakın olmaya dikkat edin. Eğitim ilerledikçe ayakta durmaya başlayabilirsiniz.

İpucu-41



Köpek eğitiminde uygulayacağınız empati eğitimden alacağınız sonucu etkileyecektir. Köpeğinize eğitim verirken kendinizi onun yerine koyarak, onun patileri ile adım atarak, onun yaşadığı hayatı anlamaya çalışın. Eğitimin sonunda köpeğiniz daha fazla başarılı olduğunu gözlemleyeceksiniz.

İpucu-42



Köpeğinize eğitim vermeden önce köpeğinizin eğitim için en iyi durumda (psikolojik/fizyolojik) olduğundan emin olun. Köpeğiniz eğer tamamen kendisini iyi hissetmiyorsa ve bunu davranışları ile belli ediyorsa vereceğiniz eğitime odaklanamayacaktır. Köpeğinizin rutin kontrollerini yaptırdığınızdan emin olun ve gıdalarını düzenli almasına dikkat edin.

İpucu-43



Köpekler güzel bir davranış sergilediklerinde kendilerine küçük ikramlarda (ör: bisküvi) bulunulmasından hoşlanırlar. Eğitime başlamadan önce köpeğinize ödül olarak vereceğiniz ikramları belirlemeli ve bu ikramların onun gerçekten hoşlandığı şeyler olmasına dikkat etmelisiniz. Vermiş olduğunuz bu ikram onun doğru bir davranış sergilediğini anlamasını sağlayacaktır.

İpucu-44



Köpek eğitimini belirli günlerle sınırlandırın köpeğinizle beraber olduğunuz her gün eğitim vermeye çalışmayın. Eğitim vermeden köpeğinizle beraber oyun oynayarak eğlenmeye çalışın. Onunla oyun oynamanız; onun sizinle sadece eğitim için zaman geçirmediğini aynı zamanda eğlenmek için de zaman geçirebildiğini hissetmesini sağlayacaktır.

İpucu-45



Sosyal etkileşim sizin ihtiyacınız olduğu kadar köpeğinizin de ihtiyacıdır. Eve geldiğinizde veya dışarıda köpeğinizi selamlamayı ihmal etmeyin. Ayrıca evinizde yaşayan insanların onunla iletişim kurmasını sağlamanız; köpeğiniz oraya ait olduğunu hissetmesine yardımcı olacaktır.

İpucu-46



Köpek eğitiminde köpeğinizin aç olması veya doymamış olması eğitimin kalitesini etkileyecektir. Köpeğinize sağlıklı gıdalar vermeniz onun doymuş olması için yeterli olmayabilir ve eğitim sırasında komutlarınıza uymayabilir. Köpeğinize besleyici gıdalar verdiğinizden emin olun.

İpucu-47



Köpek eğitiminin günden güne gelişecek bir süreç olduğunu bilerek köpeğinizle beraber geçirdiğiniz zamanlarda köpeğinizin doğru davranışlarına odaklanın. Köpeğinizin doğru davranışları hakkında aile fertlerine bilgi vererek onların da size yardımcı olmalarını sağlayın.

İpucu-48



Köpeğinizin yapmış olduğu kötü davranışları düzeltirken kısa ve anlaşılır ifadeler kullanmaya özen gösterin. İfadelerin kısa ve anlaşılır olması köpeğinizin kötü davranışlarını düzeltmesini kolaylaştıracak ve kısa sürede başarılı olmasını sağlayacaktır.

İpucu-49



Köpeğinizi yapmış olduğu kötü bir davranıştan ötürü ona kızdıysanız ve bir caza verdiyseniz o cezanın sadece o an için bir caydırıcılığı olduğunu unutmayın. Cezalandırmanız o davranışı tamamen ortadan kaldırmayacak ve köpeğiniz aynı davranışı büyük bir ihtimalle tekrar edecektir. Bu nedenle köpeğinizin hareketlerini devamlı takip edin. Kızdığınız bir davranış sergilediğinde bu davranışın kötü bir davranış olduğunu ona devamlı hatırlatın.

İpucu-50



Köpeğinize eğitim verirken bir eğitim süresinde birden fazla konuya odaklanarak kısa sürede çok şey öğretmeye çalışmanız; size bir yarar sağlamayacağı gibi eğitim kalitenizi de düşürerek eğitimin uzamasına neden olabilir. Öğretmek istediğiniz bir davranış için bir zaman belirleyin ve o süre içerisinde sadece o davranışa odaklanın.

İpucu-51



Hareketlerinizin farkında olmanız köpek eğitiminde başarı için önemli bir adımdır. Köpeğinizi hareketleriniz ile etkileyebilir ve yönlendirebilirsiniz. Hareketleriniz ile köpeğinizin farkındalığını arttırabilir ve eğitime odaklanmasını sağlayabilirsiniz.(Ör: Komut verirken elinizi kullanarak odaklanmasını sağlayabilirsiniz)

İpucu-52



Köpek eğitiminde zaman zaman hayal kırıklığına uğradığınız anlar olabilir. Köpeğinizin davranışları ile ilgili sinirlendiğiniz zaman eğitime devam etmeyin. Köpeğinizi serbest bırakın ne yapmak istiyorsa yapsın. Kendinizi kontrol edebilmeyi başarmalı ve siniriniz geçtikten sonra eğitime devam etmelisiniz.

İpucu-53



Köpeğinize öğretmeniz gereken temel iki kelime İYİ ve HAYIR kelimeleridir. İYİ kelimesini kendinize göre değiştirebilirsiniz (Aferin, güzel vb.) Onunla geçirdiğiniz tüm zamanlarda bu iki kelimeyi kullanın. Köpeğiniz İYİ kelimesini duyduğunda doğru bir davranış yaptığını, HAYIR kelimesini duyduğunda yanlış bir davranış yaptığını anlamalıdır.

İpucu-54



Köpeğinizin davranışları ile ilgili devamlı kusur bulup köpeğinize bir şeyler söylemek eğitiminize herhangi bir katkı sağlamayacaktır. Köpeğiniz ya söylediklerinizi anlamayacaktır ya da söyledikleriniz onun üzerinde negatif etki yaratacaktır. Her iki durumda da eğitiminizin süresi uzayacak ve istediğiniz sonuca ulaşmanız zorlaşacaktır.

İpucu-55



Köpeğinizin saldırganlık sorunları eğitim programınızı etkileyeceği için mümkün olduğunca erken bu sorunları çözmelisiniz. Temel ihtiyaçlarının karşılanmaması saldırganlık yaşamasında etkili olabilir. Köpeğiniz evinize geldiğinde onu mutlu edecek, güvende hissettirecek ve orada olmaktan memnun olacağı bir ortamı hazırladığınızdan emin olmalısınız. Bunu sağladığınızda eğitiminiz daha kolay olacak ve köpeğinizin saldırgan davranışları azalacaktır.

İpucu-56



Köpeğinizi veterinerine götürdüğünüz zaman sakın kalabilmesi için eğitim vermeniz ve onu desteklemeniz gerekmektedir. Veterinere gittiğiniz zaman onun güvende olduğunu davranışlarınızla ona hissettirmelisiniz. Örneğin veterinerle konuşurken veya sıranızı beklerken köpeğinizi zeminde oturtmak yerine kucağınıza almanız onun güvende olduğunu hissetmesini sağlayacaktır.

İpucu-57



Köpeğiniz yavru köpek ise özellikle diş çıkarmadan önce sizi ısırmasına izin vermeyin. Bu hareketi yaptığında tepki göstererek(ör: onunla konuşarak, oyun oynamaktan vazgeçerek) kendi yaşadığınız rahatsızlığı ifade edin. Bunu yaptığınızda yanlış bir davranış yaptığının farkına varacaktır.

İpucu-58



Yavru köpek eğitiminde onun yanına oturarak onunla konuşmanız ve onu övmeniz onun sizinle güzel zaman geçirdiğini hissetmesini sağlayacaktır. Böylece söylediklerinizi yapmak için istekli olacak ve verdiğiniz eğitim daha kolay ve daha başarılı geçecektir.

İpucu-59



Köpek eğitiminde zaman zaman siz de hatalar yapabilirsiniz. Yaptığınız hataları fark ettiğinizde üzerinde fazla zaman harcamanız size bir şey kazandırmayacaktır. Yaptığınız hatadan gerekli dersi çıkarıp yaptığınız hatayı bir daha yapmamaya özen gösterin.

İpucu-60



Eğitim konusunda köpeğiniz ile bir üstünlük yarışına girmeyin. Her zaman kontrollü olmalı ve ne yaptığınızı bilmelisiniz. Siz davranışlarınızla bunu köpeğinize hissettirdiğinizde, köpeğinizin size güven duyacak ve sizin hâkimiyetinizi kabullenecektir.

İpucu-61



Köpeğinize verdiğiniz eğitimi onun günlük hayatına yansımaları sağlamalısınız. Örneğin otur komutunu öğretirken ona yemeğini vermeden önce otur komutu vermeli ve uygulamasını istemelisiniz. Köpeğiniz oturduktan sonra yemeğini vermeniz onun doğru bir davranış yaptığını anlamasını sağlayacaktır.

İpucu-62



Tekrar etmek her eğitimde olduğu gibi köpek eğitiminde de öğrenilen bilgilerin pekişmesini sağlamaktadır. Köpeğiniz bugün öğrendiği bir davranışı bir gün sonra unutabilir. Köpeğinizin yeni öğrendiği bir davranışı alışkanlık haline getirebilmesi için aynı komutu günden güne tekrarlamamız gerekmektedir. Ne kadar çok tekrar ederseniz köpeğinizin öğrenmesi o kadar kolaylaşacaktır.

İpucu-63



Köpeğinize iyi bir eğitim verebilmeniz için köpeğinizi anlamamız gerekmektedir. Köpeğinize karşı adil olmalı, istediklerinizi anladığından emin olmalı ve onun eksiklerinin farkında olmalısınız. Onun başarılı olmasını istiyorsanız ona içtenlikle yaklaşın.

İpucu-64



Köpeğinizin beden dilini anlamalı ve size verdiği mesajı algılamalısınız. Köpeğiniz yaşamış olduğu mutluluğu veya huzursuzluğu davranışları ile belli eder. Köpeğinizin davranışlarını gözlemlemeli ve davranışına göre hareket edebilirsiniz. Eğitim sırasında birden bire duruyor ve sizin komutlarınıza uymuyorsa yaptığı hareketten rahatsız olduğunu anlamalısınız.

İpucu-65



Köpeğiniz, sizinle geçirdiği her zamanı heyecanlı ve eğlenceli bir şekilde geçirmek isteyecektir. Köpek eğitimi bir eğlence aktivitesine dönüştürmeye çalışmalısınız. Eğitiminizin içine küçük oyunlar eklemeniz ve onu başarılı olduğunda ödüllendirmeniz köpeğinizi mutlu edecek ve köpeğinizin bir sonraki eğitimi arzulamasını sağlayacaktır.

İpucu-66



Köpeğinizle yapmış olduğunuz ilk eğitimi tamamladıktan sonra diğer eğitimin daha etkili geçmesi için bir önceki eğitimde köpeğinizin zorlandığı ve öğrenmiş olduğu davranışları analiz etmelisiniz. Bu konuları bir sonraki eğitimde tekrar ederek köpeğinizin pratik yapmasını sağlamalısınız. Böylece zorlandığı davranışları daha rahat yaparken öğrendiklerini de unutmamış olacaktır.

İpucu-67



Köpek eğitiminde vermiş olduğunuz her dersten sonra köpeğinizi ödüllendirmeyi ihmal etmeyin. Özellikle onun sevdiği şeyleri ona ikram edin veya sevdiği oyunları oynayın. Bu davranışınız ile köpeğinizin doğru davranışları yapmış olduğunu anlamasına yardımcı olurken, sizin de memnun olduğunuzu ona hissettirmeniz aranızdaki ilişkiyi güçlendirerek eğitiminizin ilerlemesine büyük katkı sağlayacaktır.

İpucu-68



Köpek eğitimi ne zaman vereceğiniz köpeğinizle yapacağınız fiziksel aktiviteler açısından önemlidir. Köpeğinizle yapacağınız fiziksel aktiviteler için doğru kıyafet ve ayakkabı seçmiş olmanız gerekmektedir. Köpeğiniz ve sizin güvenliğiniz için hava koşullarına uygun kıyafetler ve sportif bir ayakkabı tercih edilmesi; ikiniz için de avantaj olacaktır.

İpucu-69



Köpek sahipleri köpek eğitimini kendi planlarına göre bazen sabah bazen akşam saatlerinde vermektedirler. Köpeğinize istediğiniz zaman eğitim verebilirsiniz ancak dikkat etmeniz gereken nokta; köpeğinizin yemek saatidir. Köpeğiniz yemeğini bitirdikten hemen sonra, dolu bir mide ile eğitime başlamak için kendisini enerjik hissetmeyecektir ve yaptığınız eğitim başarılı olmayacaktır. Eğitiminizden maksimum verim almak istiyorsanız; köpeğiniz yemek yedikten 1 veya 2 saat sonra eğitime başlamalısınız.

İpucu-70



Köpek eğitimine başlamadan önce köpeğinizin de eğitime hazır olmasını ve kendisini rahat hissetmesini sağlamak için önce onun dışarı çıkmasına izin verin. Temel ihtiyaçlarını karşılamasına (tuvalet, su vb.) yardımcı olarak eğitimin kesintiye uğramasını engellemiş olacaksınız. Dolayısıyla köpeğinizin dikkati dağılmayacak ve daha verimli bir ders geçirmiş olacaksınız.

İpucu-71



Köpeğinizle oynadığınız oyunların içeriklerine özen göstermeli ve şiddet içerikli(saldırı, savaş vb.) oyunları tercih etmemelisiniz. Şiddete yönelik oyunlarda köpeğiniz sizi ısırarak size zarar verebileceği gibi bu tür oyunlar köpeğinizi istenmeyen davranışlara teşvik edecektir. Köpeğinizle oynayacağınız oyunlar köpeğinizi iyi davranışlara teşvik edecek oyunlar olmalıdır.

İpucu-72



Köpek eğitiminin sadece bir komut vermekten ibaret olmadığını ve bu komutu verirken kullanmış olduğunuz vücut dilinizin, ses tonunuzun, dokunuşunuzun hatta kokunuzun köpeğinizi etkilediğini ve eğitiminizi şekillendirdiğini aklınızdan çıkarmayın. Eğitiminizde hepsini birlikte kullanarak eğitimin daha etkili bir hale gelmesini sağlayabilirsiniz.

İpucu-73



Köpek eğitimine başladığınız ilk zamanlarda genellikle aynı yerde eğitim vermeye özen gösterin. Köpeğinizin verdiği komutları öğrendiğini ve verdiği her komutu yerine getirdiğini gözlemlediğiniz zaman köpeğinize farklı mekânlarda eğitim vermeye başlayabilirsiniz. Farklı mekânlarda köpeğiniz daha çok eğlenecek ve bu da eğitiminize olumlu yansiyacaktır.

İpucu-74



Köpek eğitiminde birçok köpek sahibinin karşılaştığı başlıca sorunlardan birisi; ev eğitiminde yaşanan çiş problemidir. Bu problem için yapabileceğinizden bir tanesi köpeğinizin çiş yaptığı zamanları takip ederek not almaktır. Günün hangi saatlerinde çiş yaptığını bilerseniz o saatlerde köpeğinize daha fazla dikkat ederek sizin istediğiniz yere işemesini sağlayabilirsiniz.

İpucu-75



Köpeğiniz yavru bir köpeğe ve eğer uygulayabiliyorsanız kafes eğitimi sizin tercih edebileceğiniz bir eğitim şekli olabilir. Köpeğinizin rahat hareket edebileceği büyüklükte hazırlayacağınız kutu ya da metal kafesle köpeğiniz kendisini güvende hissedeceği gibi siz de gözünüz onun üzerinde olmadığı zamanlarda istemediğiniz davranışları yapmasını engellemiş olacaksınız.

İpucu-76



Köpeğiniz üzerinde daha kontrollü olmak istiyorsanız köpeğinizi yakından tanımalı ve onun ne istediğini anlamalısınız. Onunla oynarken, yürürken, konuşurken iletişiminize özen göstermeli ve yapmaktan hoşlandığı şeyleri tespit etmelisiniz. Bu etkileşim sayesinde onu doğru ödüllendirebilir ve istemediğiniz davranışları sona erdirebilirsiniz.

İpucu-77



Köpeğiniz eğitim için bazı zamanlarda enerjik olmayabileceği gibi aşırı enerjik de olabilir. Köpeğinizin aşırı enerjik olduğunu düşündüğünüz zamanlarda enerjisini biraz düşürmek için küçük eğitim hilelerine(kandırmaca) başvurabilirsiniz. Kullanacağınız hileleri önceden belirlemeli ve köpeğinizin bir şeye odaklanmasını sağlayarak enerjisini düşürebilirsiniz.

İpucu-78



Köpek eğitiminde kullanacağınız bazı kurallar her köpek için aynı sonucu vermeyecektir. Her köpek için ayrı uygulamalar yapmak gerektiğini bilmeli ve uygulamış olduğunuz kuralların hem köpeğinizi hem sizi memnun etmesi gerektiğini unutmamalısınız. Kuralları gözden geçirmeli gerekiyorsa tekrar düzenlemelisiniz.

İpucu-79



Köpek eğitiminde öğretmek istediğiniz davranışlar için belirli araçlar kullanabilirsiniz. Kullanacağınız araçlar arasında hedef çubuğu, clicker veya benzer araçlar olabilir. Köpeğinizin sizin komutlarını yerine getirmesinde en etkili olan uygulama onu övmeniz ve ona ödülünü vermeniz olacaktır.

İpucu-80



Köpek eğitimi konusunda ne kadar çok şey öğrenirseniz eğitiminiz o kadar kolay ve verimli geçecektir. Köpek eğitimi konusunda teknolojidен yararlanarak internette yer alan kaynaklardan merak ettiğiniz konuları okuyabilir ve uzmanlar tarafından hazırlanmış videolardan yararlanabilirsiniz. Güncel eğitim programlarını takip etmeli ve ilgili web sitelerine üye olmalısınız.

İpucu-81



İnsan ilişkilerinde olduğu gibi karşılıklı güven köpek eğitiminde de en öncelikli konudur. Köpeğinizin verdiğiniz komutları yerine getirmesi için öncelikle size güven duyması gerekmektedir. Köpeğiniz sizden kaçıyor veya size güven duymadığını hareketleri hissettiriyorsa eğitim konularından önce onun güvenini kazanmaya çalışmalısınız.

İpucu-82



Köpeğinizin davranışlarını siz kendi davranışlarınızla kontrol altına alabilirsiniz. Köpeğinizin eğitim için isteksiz olduğunu gördüğünüzde onun karşısında daha hareketli olarak onu eğitime ikna edebileceğiniz gibi çok enerjik olduğu devamlı zıpladığı durumlarda siz sakin bir tavır sergileyerek onun enerjisini düşürebilirsiniz.

İpucu-83



Köpek eğitiminden ne beklediğinizi eğitime başlamadan belirlemeniz eğitim sonunda beklediğiniz başarıya ulaşmanızı kolaylaştıracaktır. Eğitimin süresi, içeriği ve nasıl uygulanacağı ile ilgili bir plan yapmalı ve yapmış olduğunuz bu plana göre eğitiminizi yönlendirerek köpeğinizin başarısını takip etmelisiniz.

İpucu-84



Köpek eğitiminde daha başarılı olmak için eğitim sırasında notlar alabilirsiniz. Eğitim sırasında yapmış olduğunuz uygulamalar, kullandığınız ses tonu, davranışlar ve sonuçlar vb. içeren bir yazılı doküman hazırlamanız hem verdiğiniz eğitimi değerlendirmenize olanak sağlayacak hem de daha iyi bir eğitim içeriği hazırlayabilmenize yardımcı olacaktır.

İpucu-85



Köpeğinize yeteri kadar zaman ayırmanız ve onunla sağlıklı bir ilişki kurmak için emek harcamanız gerektiğini unutmayın. Köpeğinizle ne kadar fazla zaman geçirirseniz ve ilişkinizi güçlendirirseniz köpeğinizin güvenini kazanmanız o kadar kolay olacaktır. Size güveni arttıkça sizin yanınızda mutlu olacak ve verdiğiniz komutları yerine getirmek için daha istekli davranacaktır.

İpucu-86



Köpek eğitimi konusunda sizden daha bilgili olduğunu düşündüğünüz kişilerden yardım istemekten çekinmeyin. Bu konuda uzman kişilerin nasıl eğitim verdiklerini araştırın ve onların uygulamış olduğu teknikleri kullanmaya çalışın.

İpucu-87



Köpeğinizle yaşadığınız problemleri sadece kendi açınızdan düşünerek değerlendirmeyin. Yaşadığınız problemler köpeğinizin güven eksikliğinden, korkudan veya yanlış eğitim yönteminden kaynaklanabilir. Bu konular üzerinde köpeğinizle mümkün oldukça çok çalışmalı ve problemin gerçek nedenini bularak çözmeye çalışmalısınız.

İpucu-88



Köpeğinize verdiğiniz bir komuta gösterdiği tepkiyi daha iyi anlamak için köpeğinizin gözlerine bakın. Gözlerine bakmanız onun sizi daha iyi anlamasını sağlayacak ve komutu verirken sahip olduğunuz duygularınızı da hissedecektir. Bakışlarınız onun doğru veya yanlış yaptığını anlamasını kolaylaştıracaktır.

İpucu-89



Köpek eğitiminde kullanabileceğiniz yöntemlerden birisi de köpeğinizin olumlu davranışı karşısında özel bir ses kullanmaktır(Ör: parmak şaklatmak). Köpeğiniz her olumlu davranış sergilediğinde bu sesi tekrar etmeniz ve köpeğinizi ödüllendirmeniz; köpeğinizi bu davranışı tekrar etmeye teşvik edecektir. Köpeğiniz davranışı tekrar ettikçe bu davranış alışkanlık haline gelecektir.

İpucu-90



Köpek eğitiminde cezalandırma yöntemini kesinlikle kullanmayın. Köpeğinizi cezalandırırsanız onun sizden korkmasını ve daha saldırgan olmasını sağlamış olursunuz. Ayrıca size güveni kalmayacak ve aranızdaki ilişki zayıflayarak eğitim sizin için daha zor hale gelecektir.

İpucu-91



Yeni köpeğinizi evinize getirdiğiniz zaman ona yavaş yavaş özgürlük alanı tanıyın. Köpeğinize belirli bir alan belirleyerek orada kalmasını sağlamanız istenmeyen kazaların önüne geçmenizi ve onu daha yakından takip edebilmenizi sağlayacaktır. Daha sonra belirlediğiniz alanı genişleterek evde dolaşmasına izin verebilirsiniz.

İpucu-92



Köpek eğitiminde kullanacağınız bir komut listesi hazırlayabilirsiniz. Hazırlamış olduğunuz bu listeyi köpeğinizi eğitirken size yardımcı olmasını istediğiniz kişilere verin. Bu liste sayesinde köpeğiniz farklı komutlar duymayacağından duyduğu komutları daha çabuk öğrenecektir.

İpucu-93



Köpeğinizin en çok sevdiği şeyleri keşfedin ve onları köpeğinizi eğitmek için kullanın. Örneğin köpeğiniz top ile oynamayı seviyorsa topu ona atmadan önce oturmasını sağlayın. Ayrıca sevdiği yemekleri vermeden önce ona eğitim vermeniz ve sonra yemeğini vermeniz eğitimin başarıya ulaşmasını sağlayan yararlı bir uygulamadır.

İpucu-94



Köpeğinizin yaşı ne olursa olsun köpeğinizden her komuta itaat etmesini beklemeyin. Köpeğinize daha önce eğitim vermiş olsanız bile köpeklerin de insanlar gibi iyi ya da kötü oldukları günler vardır. Kötü olduğu günlerde köpeğinizin verdiğiniz komutlara diğer günlerden daha az konsantre olabileceğini unutmayın.

İpucu-95



Köpeğinizde var olan davranış problemlerini değiştirmek için uzun süre eğitim vererek bir sonuç alamadıysanız köpeğinizi kontrol için veterinerine götürün. Köpeğinizin yaşadığı davranış probleminin kaynağı medikal bir problem olabilir. Medikal problemi çözmek için veteriner hekiminizden yardım almalısınız.

İpucu-96



Köpeğiniz ona öğrettiğiniz davranışlardan daha çok tekrar ederek pekiştirdiği davranışları sergileyecektir. İsteddiğiniz davranışları yapmasını sağlamak için teşvik etmek önemlidir ancak istenmeyen davranışlarını ortadan kaldırmak için de onu motive etmelisiniz.

İpucu-97



Köpeğinizi pozitif olarak teşvik edebilmeniz için; sadece doğru davranışları için ona ikramda bulunmanız yeterli olmayacaktır. Ayrıca köpeğinizin sevdiği, istediği her şeyi (oyuncak, dışarıya çıkarma, iltifat vb.) onunla paylaşmalı ve eğlenceli aktiviteleri beraber gerçekleştirmelisiniz.

İpucu-98



Köpeğiniz sizin söylediğiniz kelimelerden daha çok sizin vücut dilinize ve eylemlerine göre davranışlarını değiştirecektir. Eğitim sırasında vücut dilinizin verdiği mesajlara odaklanın ve köpeğinizin verdiği tepkiyi dikkate alın.

İpucu-99



Köpeğinizle yaşadığınız her etkileşimin eğitimin bir parçası olduğunu unutmayın. Gün içerisinde köpeğinizin uygunsuz davranışlarını farkında olmadan ödüllendirmiş olabilirsiniz. Bu nedenle planlı bir eğitim yapmadığınız zamanlarda ödüllendirme konusunda daha dikkatli olmalısınız.

İpucu-100



Köpek eğitiminde kullandığınız ikramları stratejik olarak kullanabilirsiniz. Köpeğinizin zaten öğrenmiş olduğu davranışlar için bir parça ikramda bulunabilirsiniz yeni öğrenmesini istediğiniz bir davranış için daha fazla ikramda bulunabilirsiniz. İkramların miktarını davranışın zorluğuna göre ayarlayabilirsiniz.

İpucu-101



Köpeğinizin glüten, mısır, buğday gibi protein kaynaklarına alerjisi olabilir. Köpeğinizin herhangi bir gıdaya karşı alerjisi olup olmadığını tespit ettirin. Eğer köpeğinizin bir gıda kaynağına alerjisi varsa köpeğinize ikramda bulunduğunuz gıdaların içeriklerini okuyarak köpeğinize uygun gıdaları tercih edin.

Can Dostunuzu Kendiniz Eğitin!

Bony'nin Yolu Köpek Eğitimi E-kitabı ile can dostunuzun eğitimini kendiniz verebilecek düzeye geleceksiniz.



ŞİMDİ İNCELE

